

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor kontroly a komunikace**

Váš dopis zn.:  
Naše značka: P10-144977/2022  
Vyřizuje linka: Mgr. Matoušová/743  
V Praze dne: 6. 4. 2022



IDDS 

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace, obdržel dne 30. 3. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení.

obracíme se na Vás se žádostí o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném přístupu k informacím“), v souvislosti s konáním veřejných sbírek dle zákona č. 117/2001 Sb., zákon o veřejných sbírkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o veřejných sbírkách“), ze strany Nadačního fondu POKORA, IČO: 026 74 629, se sídlem: Uzbecká 1463/1, Praha 10 - Vršovice, PSČ: 101 00 (dále jen „Nadační fond POKORA“).

Z náhledu do seznamu veřejných sbírek, který je veden na adrese <https://aplikace.mvcr.cz/seznam-vereinych-sbirek> vyplývá, že Nadační fond POKORA koná na základě osvědčení od Magistrátu hlavního města Prahy, odboru daní cen a poplatků, veřejnou sbírku, která je označena „Pořízení čističky vzduchu do alzheimer center“ (dále jen „Veřejná sbírka Nadačního fondu POKORA“).

Dovolujeme si Vás tímto v souladu s § 4 odst. 1 Zákona o svobodném přístupu k informacím požádat o poskytnutí následujících informací:

1. Kdy naposledy Nadační fond Pokora oznámil Vašemu úřadu provádění veřejné sbírky pokladničkami?
2. Kolik pokladniček pro účely konání veřejné sbírky pokladničkami bylo ze strany Nadačního fondu Pokora Vašemu úřadu oznámeno?
3. Kdy naposledy Nadační fond Pokora oznámil Vašemu úřadu provádění veřejné sbírky tzv. „putovními pokladničkami“?
4. Kolik „putovních pokladniček“ pro účely konání veřejné sbírky pokladničkami bylo ze strany Nadačního fondu Pokora Vašemu úřadu oznámeno?
5. Kdy naposledy bylo za účasti některého z pracovníků Vašeho úřadu provedeno odpečetění (otevření) pokladniček (putovních pokladniček) sbírek, které prováděl Nadační fond Pokora?
6. Byl o otevření pokladniček vyhotoven protokol?
7. Můžete nám zaslat jeho kopii?

Požadované informace prosím zašlete elektronicky do datové schránky naší advokátní kanceláře.“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme **elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

**„1. Kdy naposledy Nadační fond Pokora oznámil Vašemu úřadu provádění veřejné sbírky pokladničkami?“**

Nadační fond Pokora nikdy neoznámil zdejšímu úřadu provádění veřejné sbírky pokladničkami.

**„2. Kolik pokladniček pro účely konání veřejné sbírky pokladničkami bylo ze strany Nadačního fondu Pokora Vašemu úřadu oznámeno?“**

Zdejšímu úřadu nebyla oznámena žádná pokladnička pro účely konání veřejné sbírky Nadačního fondu Pokora.

**„3. Kdy naposledy Nadační fond Pokora oznámil Vašemu úřadu provádění veřejné sbírky tzv. „putovními pokladničkami?“**

Nadační fond Pokora nikdy neoznámil zdejšímu úřadu provádění veřejné sbírky „putovními pokladničkami“.

**„4. Kolik „putovních pokladniček“ pro účely konání veřejné sbírky pokladničkami bylo ze strany Nadačního fondu Pokora Vašemu úřadu oznámeno?“**

Zdejšímu úřadu nebyla oznámena žádná „putovní pokladnička“ pro účely konání veřejné sbírky Nadačního fondu Pokora.

**„5. Kdy naposledy bylo za účasti některého z pracovníků Vašeho úřadu provedeno odpečetění (otevření) pokladniček (putovních pokladniček) sbírek, které prováděl Nadační fond Pokora?“**

S ohledem na výše uvedené nebylo nikdy zdejším úřadem, resp. jakýmkoli zaměstnancem zdejšího úřadu, provedeno odpečetění pokladniček v souvislosti s konáním veřejné sbírky Nadačního fondu Pokora.

**„6. Byl o otevření pokladniček vyhotoven protokol?“**

S ohledem na výše uvedené nebyl zdejším úřadem vyhotoven protokol o otevření pokladniček v souvislosti s konáním veřejné sbírky Nadačního fondu Pokora.

**„7. Můžete nám zaslat jeho kopii?“**

S ohledem na odpovědi na předchozí otázky Vám nemůže být zaslána kopie protokolu o otevření pokladniček, neboť žádný neexistuje.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mg. Tomáš Kosmel  
vedoucí odboru kontroly a komunikace  
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10  
IČ: 00063941  
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:  
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093743  
fax: +420  
<http://www.praha10.cz>  
e-mail: [posta@praha10.cz](mailto:posta@praha10.cz)

